presentia constituta Ysa[be]lla de Vallibus, domicella, uxor quondam
Pétri de Sancto Mauricio, confessa est se accepisse in feodum a vene-

rabili et religioso viro Yvone, Dei gratia abbate Cluniacensi et ecclesia,

res, possessiones et jura inferius nominata, videlicet domum suam
sitam in villa Vallium desuper Ayona, et vineam suam, condaminam
suam de Laili, terrain suam de Champiaz , terram de Chaillo, la Belouse

subtus Brociam de Lailli, terram de la Rocheta, terram subtus rocham
de Vauz, Lespineta, terram de Mololers, condeminam d'Estaveal,

condeminam de Monte Argo, Pratum Novum, nemus quod vocatur la

Mars, nemus quod dicitur Layes, pratum de Varenna, Pratum Lon-

gum, pratum de Condemina des Noera, lo Dueil de Vauz, terram dei

Chenever, terram dei Closege, terram de Grefet, terram de Clauso,

terram dei Chasteignier, terram de Fontenailles et terram suam de

Magno Campo et quicquid juris, possessionis, rationis eadem Ysabella

habet, possidet, habere vel possidere potest in villa Vallium vel in

parrochia de Aziaco, salva décima quam predicta Ysabella tenet in

feodum ab Hugone de Vilers, domicello, et salvo suo cultilli sito in

villa Vallium juxta domum Beatris, et inde fecit homagium predicto

abbati Cluniacensi; et deinceps [tam] Ysabella quam ipsius heredes

tenentur facere homagium dicto abbati suisque successoribus
,
qui pro

tempore fuerint in dicta ecclesia et fïdelitatem servare. Promisit in-

super dicta Ysabella per prestitum coram nobis juramentum super

sancta Dei euvangelia corporaliter sacramentum (51c) , hanc feodationem

per se et suos fideliter tenere et inviolabiliter observare nec contra per

se vel per alium in futurum venire , immo pei petuo contra omnes ga-
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rantire. Juravit etiam dicta Y. ad sancta Dei euvangelia quod ab alo

ante non tenuerat nec teneba[t] in casamento vel feodo res superiis

nominatas; promittens eadem Ysabella pro se et suis successoribis

omnia premissa firmiter observare et contra quemcumque alium pr>

dicto abbati et suis successoribus garantire. In cujus rei testimoniun

,

ad instantiam dicte Ysabellis, sigillum nostrum duximus presentibis

apponendum. Datum et actum anno Domini m°cc0 lx°vi, mense fe-

bruarii.

5131.

VISITAÏIO MONASTERIORUM CLUN1ACENSIUM IN PROVINCIIS LOTHARINGIE ET ALLEMAM4.

(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2270, n° 3.)

5132.

LITTERE QUIBUS JOHANNES, SUBPRIOR, ET CONVENTUS MONASTERII NOVI NOTUM FACIUI T

CLUNIACENSI ABBATI SE ELECTIONEM FECISSE GUILLELMI, PRIORIS DE FAYA MONACHA1I ,

IN ABBATEM.
(Bibl. nat. lat. nouv. acq. 2 2 65, n° 28.)

1267 (0. 8.), Sanctissimo patri suo et domino Ciuniacensi, devotissimi filii m
5 mars

* frater Johannes, subprior, et conventus Novi Monasterii Pictavenss,

Gluniacensis ordinis, salutem et tam debitam quam devotam obediei-

ciam, cum omnimoda reverencia et honore. Vestre paterne clémente

benigniter et humiliter intimamus, quod, post petitam et obtentanc a

vobis licenciam eligendi, vocatis generaliter fratribus nostris qui ruerait

evocandi, presentibus omnibus qui debebant, volebant ac comode poe-

rant interesse, invocata primo cum magna devocione gratia santi

Spiritus, die veneris in crastino octabarum Sancti Mathie apostoi 1
,

ad electionem in nostro monasterio celebrandam, quasi per inspin-

cionem, cum Dei adjutorio processimus in hune modum : nam omres

communiter et unanimiter consensimus in fratrem Guillermum ,
prb-

rem prioratus de Faya Monachali, nostro subjecti monasterio ,
ipsun-

que communiter et unanimiter omnes elegimus in patrem, pastoremet

1 267 (n. s.)

,

1 mars.

' k mars 1 267 (n. s.).
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abbatem nostri monasterii memorati, quem firmiter novimus virum

iitteratum, maturum, prudentem, providum, idoneum et discretum , et

a longis temporibus regularibus observances assuetum. Ipse siquidem

accedit ad vestre sublimitatis prudenciam , sicut decet; nosque mitti-

mus cum eodem fratrem Heliam, prepositum monasterii nostri, fra-

trem Guillermum
,
priorem prioratus nostri de Boeto , fratrem Jorda-

num, priorem prioratus nostri de Essartis, fratrem Aymericum, priorem

prioratus nostri de Argentonio, qui présentes omnibus adfuerunt, ut

possitis per ipsos de forma et processu electionisintelligere 1 [plena]riam

veritatem. Insuper vestre magnificencie , cum quanta majori devotione

possumus, humiliter supplicafmus, ut] dictum fratrem Guillermum,
'

priorem prioratus nostri de Faya Monachali, a nobis canonice sic elec-

tum, ex vestra beni[gnissima] pietate clementer confirmare velitis.

Rursus predictos fratrem Heliam, prepositum, et fratrem Guillermum,

priorem prioratus nostri de Boeto, ponimus loco nostri procuratores-

que nostros facimus ad hoc, ut ejusdem confirmacionem electi a vestre

celsitudinis benignissima pietate postulent et requirant. Nostris etiam

supplicationibus dévote et humiliter duximus adjungendum, ut de

vestra démenti confirmacione per vestras patentes litteras nobis noti-

ciam et certitudinem vestri gratia faciatis , ita quod eidem confirmato a

vobis exibeamus obedientiam et reverentiam, ut lenemur. In quorum
omnium predictorum certitudinem et noticiam pleniorem, sigillum

nostrum, quo unico utimur, presentibus litteris duximus apponendum.

Datum die sabbati post octabas jam dicti Sancti Mathie aposloli, anno

incarnacionis Dominice miliesimo ducentesimo sexagesimo sexto.

5133.

BULLA CLEMENTIS PAP^E IV AD PRIOREM ET CONVENTUM MONASTERII SILVINIACENSIS , DE

TRANSLATION E CORPORUM SS. MAYOLI ET ODILONIS
, QUA CONCEDIT INDULGENTIAS OMNI-

BUS POENITENTIBUS QUI AD ECCLESIAM DICTORUM SANCTORUM ACCESSERINT.

Clemens, etc. Clara sanctorum mérita, etc. (Bibl. Clun., col. 309.) 12 6 7 , a

[Les mots entre crochets manquent par suite d'une déchirure du parchemin.]

7-4.
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5134.

LITTER/E QUIRUS TVO , ARRAS CLUNIACENSIS , NOTUM FACIÏ SE EAXOMMUNICAVISSE ABBATEM

MAUZIACENSEM PRO INOBEDIENTIA SUA.

(Bibl. niât. laU nouv. acq. 2278, n° 35.)

1267, 25 avril. Unîversis présentes iitteras inspecturis , frater Yvo, miseratione di-

vina Cluniacensis ecclesie minister humilis, salutem in eo qui salus est

omnium et salvator. Universitati vestre tenore presentium intimamus,

quod nos Petrum, abbatem Mauziacensem, nobis rebellem et inobe-

dientem, propter ejus rebellionem et inobedienciam ab amministratione

et officio ecclesie nostre Mauziacensis suspendimus, eumque propter

ejus rebellionem et inobedienciam in scriptis excommunicamus et ex-

communicatum fecimus publiée nunciari. In cujus rei testimonium

presentibus litteris sigillum nostrum duximus apponendum. Datum

Cluniaci, vu kal. maii, anno Domini m0 ce0 sexagesimo septimo. (Le

sceau manque.)

5135.

PRIVILEGIUM CLEMENTIS PAP.E IV ,
QUOD NON POSSINT PRIORATUS ORDINIS CLUNIACENSIS

PERSONIS RELIGIOSIS ALTERIUS ORDINIS, AUT ALIIS ECCLESIASTICIS CONFERRI AUT AD

FIRMAM CONCEDI, ETC.

1267, Clemens, etc. Ad aures nostri, etc. Datum Viterbii,. . . . julii,

(du a juin
pontif. nostri anno m. (Bull. Clun., p. 2 i3, col. 1, n° 3.)

au i5 juillet).
r

5136.

PRIVILEGIUM CLEMENTIS PAP.E IV ABRATI CLUNIACENSI, QUOD DUARUS PERSONIS IDONEIS

CONCEDERE POSSIT TABELLIONATUS OFFICIUM.

1 2O7, Clemens episcopus, etc. Gum, sicut ex parte tua, etc. (E. Jordan,

,5 juillet.
Registres de Clément IV, n° 5 1 o.)
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5137.

PRIVILEGIUM CLEMENTFS PAP/E IV, QUO COXFIUMAT COX VEXTIONEM FACTAM IXTER

ABBATEM ET COXVEXTUM CLUXIACENSES SUPER REDDITIBUS P1TAXTLE 1
.

Clemens, etc. Cum a nobis, etc. [Bail. Clan., p. 1 36 , col. î.) 1267,